
1

CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R20-2020-090

PUBLIÉ LE 18 AOÛT 2020



Sommaire

Direction des Ressources Humaines et des Moyens
R20-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Didier

MAMIS,
 secrétaire général pour les affaires de Corse,
en matière d'ordonnancement

secondaire (7 pages) Page 3

R20-2020-08-18-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature en matière

d'administration générale 
à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires de

Corse (5 pages) Page 11

2



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

R20-2020-08-18-002

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à M. Didier

MAMIS,

 secrétaire général pour les affaires de Corse,

en matière d'ordonnancement secondaire

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Didier MAMIS,
 secrétaire général pour les affaires de Corse,
en matière d'ordonnancement secondaire

3



■  Direction des ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à M. Didier MAMIS,
secrétaire général pour les affaires de Corse,
en matière d'ordonnancement secondaire

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'Ordre National du Mérite

Vu la loi organique n°2001-692 du 1^' août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu le décret n®2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n®2009-587 du 25 mai 2009 relatif aux missions des secrétaires généraux pour
les affaires régionales ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

Vu le décret n®2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de M.
Pascal LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-
Sud :

Vu l'arrêté du Premier ministre du 21 janvier 2019 portant nomination de M. Didier MAMIS,
secrétaire général pour les affaires régionales auprès de la préfète de la région Corse à
compter du 28 janvier 2019 ;

Vu l'arrêté du Premier ministre et du ministre de l'Intérieur du 26 juin 2019 portant
nomination de M. Vincent ARSIGNY en qualité d'adjoint au secrétaire général pour les
affaires régionales de Corse ;

Vu l'arrêté du Premier ministre et du ministre de l'intérieur en date du 8 août 2019 portant
nomination de M. François DEFFRASNES en qualité d'adjoint au secrétaire général pour
les affaires régionales de Corse ;

Vu l'arrêté n°10-0010 du 8 janvier 2010, portant création du centre de service partagé
interministériel Chorus de Corse ;

yy le procès-verbal du 18 août 2020 d'installation dans ses fonctions de M. Pascal LELARGE,
préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires de Corse,

ARRETE

Article 1 : Délégation de signature est donnée à M. Didier MAMIS, secrétaire général
pour les affaires de Corse, a l'effet de signer l'ensemble des actes
nécessaires au pilotage des budgets opérationnels de programme (BOP)

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Didier MAMIS,
 secrétaire général pour les affaires de Corse,
en matière d'ordonnancement secondaire

4



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Didier MAMIS,
 secrétaire général pour les affaires de Corse,
en matière d'ordonnancement secondaire

5



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Didier MAMIS,
 secrétaire général pour les affaires de Corse,
en matière d'ordonnancement secondaire

6



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Didier MAMIS,
 secrétaire général pour les affaires de Corse,
en matière d'ordonnancement secondaire

7



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Didier MAMIS,
 secrétaire général pour les affaires de Corse,
en matière d'ordonnancement secondaire

8



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Didier MAMIS,
 secrétaire général pour les affaires de Corse,
en matière d'ordonnancement secondaire

9



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Didier MAMIS,
 secrétaire général pour les affaires de Corse,
en matière d'ordonnancement secondaire

10



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

R20-2020-08-18-001

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature en matière

d'administration générale 

à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires de

Corse

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale 
à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires de Corse

11



PREFET

DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Direction des ressources humaines et des moyens
Bureau de la coordination interministérielle

Arrêté n°

portant délégation de signature en matière d'administration générale
à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires de Corse

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'Ordre National du Mérite

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions ;

Vu le décret n°92-604 du l®"" juillet 1992 portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2009-5B7 du 25 mai 2009 relatif aux missions des secrétaires généraux pour
les affaires régionales ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de M.
Pascal LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-
Sud ;

Vu l'arrêté du Premier ministre du 21 janvier 2019 portant nomination de M. Didier MAMIS,
secrétaire général pour les affaires régionales auprès de la préfète de la région Corse à
compter du 28 janvier 2019 ;

Vu l'arrêté du Premier ministre et du ministre de l'Intérieur du 26 juin 2019 portant
nomination de M. Vincent ARSIGNY en qualité d'adjoint au secrétaire général pour les
affaires régionales de Corse ;

Vu l'arrêté du Premier ministre et du ministre de l'intérieur en date du 8 août 2019 portant
nomination de M. François DEFFRASNES en qualité d'adjoint au secrétaire général pour
les affaires régionales de Corse ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2A-2019-09-24-002 du 24 septembre 2019 portant organisation en
directions, services et bureaux de la préfecture de Corse et de la Corse-du-Sud ;

Vu le procès-verbal du 18 août 2020 d'installation dans ses fonctions de M. Pascal LELARGE,
préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires de Corse,

ARRETE

Article 1 . Délégation de signature est donnée à M. Didier MAMIS, secrétaire général

Préfccuirc cic la Corsc-dii-Siid - Calais l.amivy - t\nirs Napolcoti - 201 SX AJaccio cccic.x 0 - Standard : 04.95.1 i. 12.13
.•\cciicil gcncral ouvert du lundi au \ endicdi de Sli30 à I lli30 et de ]3ii30 à 15li30
Adresse électronit|uc : nreleettire d enrse-du-siid.ttouv.l'r - u\tA\.corse-du-sud.itini\.lV

Faeebook ; :r7 pieteelure2a - Tw itler : 'd'i>rerel2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale 
à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires de Corse

12



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale 
à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires de Corse

13



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale 
à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires de Corse

14



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale 
à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires de Corse

15



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - R20-2020-08-18-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale 
à M. Didier MAMIS, secrétaire général pour les affaires de Corse

16


